
 

1 
 

(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

DECRETO RETTORALE 

 
OGGETTO: modifica composizione del Senato Accademico a seguito della nomina dei nuovi rappresentanti degli 

studenti nel Senato Accademico per il biennio accademico 2024-2026. 

 
IL RETTORE  

 

VISTA la legge n.240 del 30.12.2010 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTI gli articoli 19, 20, 21 e 22 dello Statuto dell’Università “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, 

emanato con D.R. n. 425 del 14.03.2012, modificato con D.R. n. 427 del 15.07.2013, con 

D.R. n. 74 del 17.01.2019 e con D.R. n.427 del 23.03.2022; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 158 del 4.03.2013, modificato con 

D.R. n.427 del 23.03.2022, in particolare l’articolo 16 relativamente alla elezione dei 

componenti del Senato Accademico;  

VISTO il D.R. n. 1867 del 6.09.2024 con il quale sono state indette le elezioni delle rappresentanze 

studentesche negli organi e organismi universitari ed extra universitari per il biennio 

accademico 2024-2026; 

VISTO il D.R. n. 1868 del 6.09.2024 con il quale è stata nominata la Commissione Elettorale 

Centrale che sovrintende al regolare svolgimento delle elezioni delle rappresentanze 

studentesche negli organi e organismi universitari ed extra universitari per il biennio 

accademico 2024-2026; 

VISTA la deliberazione assunta dal Senato Accademico nella seduta del 31.10.2024 con il quale, su 

richiesta del gestore del servizio di U-VOTE di Cineca, sono state posticipate le date delle 

elezioni ordinarie; 

VISTI gli esiti delle elezioni ordinarie espletate in data 6 e 7 novembre 2024, i cui risultati sono stati 

accertati dalla Commissione Elettorale Centrale; 

VISTA la deliberazione assunta dal Senato Accademico nella seduta del 12.11.2024 relativa alla 

ratifica dei risultati elettorali accertati dalla Commissione Elettorale Centrale; 

PRESO ATTO della nota e mail del 14.11.2024 trasmessa dal Sig. Di Sante Alessandro (assunta al 

protocollo con n. 90157 del 15.11.2024) con il quale ha comunicato di voler rinunciare alla 

carica di componente del Senato Accademico per il b.a. 2024-2026 per ricoprire la carica di 

componente del Consiglio di Amministrazione; 

VISTO il D.R. n.2386 del 19.11.2024 relativo alla nomina delle nuove rappresentanze studentesche 

negli organi universitari ed extra universitari per il biennio accademico 2024-2026, con il 

quale sono stati nominati quali rappresentanti degli studenti nel Senato Accademico i Sig.: Di 

Francesco Marco, Stasi Andi, Innocente Jacopo e Colangelo Francesco, 

VISTO il D.R. n.2299 del 6.11.2024 relativo alla costituzione del Senato Accademico per il triennio 

2024-2027; 

 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – Con decorrenza dal 18.11.2024 gli studenti Barjami Claudio, De Flaviis Francesco, Santulli Carmela e Savini 

Noemi nominati quali rappresentanti degli studenti in detto organismo per il b.a. 2022-2024 decadono dalla carica di 

componenti del Senato Accademico; 

 

ART. 2 - Con decorrenza dal 19.11.2024, gli studenti Di Francesco Marco, Stasi Andi, Innocente Jacopo e 

Colangelo Francesco sono nominati rappresentanti degli studenti nel senato Accademico per il b.a. 2024-2026. 

 

 

 

 



 

2 
 

ART. 3 - Per le motivazioni espresse in premesse il Senato Accademico, per il triennio 2024-2027 risulta così 

composto: 

 

n. 17 RAPPRESENTANTI DEI PROFESSORI DI RUOLO DI I E II FASCIA 

1. SARRA ALESSANDRO DIR. DIP.ECONOMIA 

2. FRANCESCO CIPOLLONE DIR. DIP.MEDICINA ESCIENZE DELL’INVECCHIAMENTO 

3. DI NICOLA MARTA  DIR. DIP.SCIENZE MEDICHE, ORALI E BIOTECNOLOGICHE 

4. MONTELPARE SERGIO DIR. DIP. INGEGNERIA E GEOLOGIA 

5. BRIOLINI FEDERICO  DIR. DIP. SCIENZE GIURIDICHE E SOCIALI 

6. DE LAURENZI VINCENZO DIR. DIP. TECNOLOGIE INNOVATIVE IN MEDICINA & ODONTOIATRIA 

7. SENSI STEFANO  DIR. DIP. NEUROSCIENZE, IMAGING E SCIENZE CLINICHE 

8. CURZI GAETANO  DIP. LETTERE, ARTI E SCIENZE SOCIALI 

9. BILO’ FEDERICO  DIP. ARCHITETTURA 

10. PEROLINO UGO  DIP.LINGUE, LETTERATURE E CULTURE MODERNE  

11. MAMMARELLA NICOLA DIP. PSICOLOGIA 

12. EPIFANO FRANCESCO DIP. FARMACIA 

13. SPALLONE MARCO  DIP. STUDI SOCIO-ECONOMICI, GESTIONALI E STATISTICI 

14. ARDOVINO ADRIANO DIP. SCIENZE FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE ED ECONOMICO-QUANTIT. 

15. MIGLIORI STEFANIA DIP. ECONOMIA AZIENDALE 

16. VECCHIET JACOPO  DIP. MEDICINA E SCIENZE DELL’INVECCHIAMENTO 

17. FULLE STEFANIA  DIP. NEUROSCIENZE, IMAGING E SCIENZE CLINICHE 

 

n. 3 RAPPRESENTANTI DEI RICERCATORI A TEMPO INDETERMINATO 

ANTONACCI FLAVIA  

BUCCI INES 

COLANTONIO EMILIANO 

 

n. 2 RAPPRESENTANTI DEI DIPENDENTI DEL RUOLO TECNICO-AMMINISTRATIVO COMPRESI I 

COLLABORATORI ESPERTI LINGUISTICI 

DI NINO MARCELLO  

MERCURI LORELLA 

 

n. 4 RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI b.a. 2024-2026 

DI FRANCESCO MARCO  

STASI ANDI  

INNOCENTE JACOPO  

COLANGELO FRANCESCO. 

 

ART. 4 – La durata del mandato dei rappresentanti del personale docente e del personale tecnico-amministrativo è di un 

triennio e decorre dal 4 novembre 2024 al 3 novembre 2027. 

La durata del mandato dei rappresentanti degli studenti è di un biennio accademico e decorre dal 19.11.2024 fino al 

30.09.2026. 

 

ART. 5 - Ai componenti del Senato Accademico di Ateneo è attributo un gettone di presenza (lordo prestatore) come 

stabilito nell’allegato A del Regolamento delle indennità di carica, delle altre indennità e dei gettoni di presenza, 

emanato con D.R. n.784 prot. n.18373 del 22.3.2018, modificato con D.R. n.1986 prot. n.31453 del 18.5.2018, con D.R. 

n.479 prot. n.24975 del 5.04.2019 e con D.R.n.2004 prot.n.73364 del 26.09.2024. 

 

Il presente Decreto viene protocollato, pubblicato sull’Albo Pretorio online e trasmesso agli organi ed uffici competenti 

per gli atti ad esso connessi. 

 

         Prof. Liborio Stuppia 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

Settore Attività Istituzionali/TF/arp 


		2024-11-21T16:37:34+0100
	IT
	Stuppia Liborio




